
〔第２号報告〕令和２年度収支予算の件

保険料 193,420 193,420 0

諸謝金 2,176,000 2,286,000 ▲ 110,000

事務所管理費 374,920 374,920 0

会場費 1,025,000 1,279,500 ▲ 254,500

光熱水料費 300,720 300,720 0

賃借料 1,365,400 1,093,320 272,080

印刷製本費 4,570,400 4,697,000 ▲ 126,600

燃料費 16,340 15,880 460

消耗品費 1,520,100 943,200 576,900

修繕費 71,600 71,600 0

減価償却費 385,010 384,320 690

消耗什器備品費 45,800 45,800 0

旅費交通費 2,240,260 2,100,320 139,940

通信運搬費 3,476,900 2,909,800 567,100

退職給付費用 163,400 158,800 4,600

福利厚生費 1,634,000 1,588,000 46,000

事業費 43,455,596 40,585,946 2,869,650

給料手当 13,072,000 12,704,000 368,000

経常収益計 51,168,000 49,704,300 1,463,700

(2)経常費用

受取利息 20,000 20,000 0

雑収益 649,400 200,000 449,400

募金収益 150,000 150,000 0

雑収益 669,400 220,000 449,400

全法連助成金振替額 19,185,400 18,387,900 797,500

受取寄付金 150,000 150,000 0

受取補助金 20,835,400 20,037,900 797,500

県法連補助金 1,650,000 1,650,000 0

その他事業収益 1,280,000 1,100,000 180,000

収益事業収益 0 0 0

事業収益 1,480,000 1,250,000 230,000

研修会事業収益 200,000 150,000 50,000

正会員受取会費 24,757,200 25,140,000 ▲ 382,800

賛助会員受取会費 3,276,000 2,906,400 369,600

受取会費 28,033,200 28,046,400 ▲ 13,200

(1)経常収益

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

正味財産増減計算書
（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

(単位：円)

科　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減



評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 710,000 1,719,600 ▲ 1,009,600

経常費用計 50,458,000 47,984,700 2,473,300

評価損益等調整前当期経常増減額 710,000 1,719,600 ▲ 1,009,600

支払手数料 14,200 14,200 0

雑費 36,600 41,200 ▲ 4,600

広告宣伝費 10,980 12,360 ▲ 1,380

委員会等会議費 392,000 392,000 0

渉外慶弔費 250,000 250,000 0

諸会費 264,000 264,000 0

事務委託費 227,200 227,200 0

支払負担金 14,200 14,200 0

会議費 70,000 75,000 ▲ 5,000

委託費 0 0 0

保険料 76,580 76,580 0

租税公課 60,494 60,494 0

事務所管理費 145,080 145,080 0

会場費 615,000 620,000 ▲ 5,000

光熱水料費 119,280 119,280 0

賃借料 539,600 431,680 107,920

印刷製本費 219,600 247,200 ▲ 27,600

燃料費 3,660 4,120 ▲ 460

消耗品費 54,900 61,800 ▲ 6,900

修繕費 28,400 28,400 0

減価償却費 144,990 145,680 ▲ 690

消耗什器備品費 14,200 14,200 0

旅費交通費 142,740 160,680 ▲ 17,940

通信運搬費 228,100 244,200 ▲ 16,100

退職給付費用 36,600 41,200 ▲ 4,600

福利厚生費 366,000 412,000 ▲ 46,000

管理費 7,002,404 7,398,754 ▲ 396,350

給料手当 2,928,000 3,296,000 ▲ 368,000

支払手数料 35,800 35,800 0

雑費 163,400 158,800 4,600

委員会等会議費 358,000 358,000 0

表彰費 1,490,000 1,156,000 334,000

支払寄付金 150,000 150,000 0

広告宣伝費 49,020 47,640 1,380

事務委託費 572,800 572,800 0

支払負担金 1,000,800 1,013,800 ▲ 13,000

会議費 4,936,000 4,062,000 874,000

委託費 1,913,000 1,729,000 184,000

(単位：円)

科　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

租税公課 155,506 155,506 0



Ⅳ.正味財産期末残高 102,712,843 102,102,843 610,000

基金期首残高 0 0 0

基金期末残高 0 0 0

Ⅲ.基金増減の部 0

当期基金増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

一般正味財産への振替額 ▲ 19,185,400 ▲ 18,387,900 ▲ 797,500

当期指定正味財産増減額 0 0 0

受取全法連助成金 19,185,400 18,387,900 797,500

一般正味財産への振替額 ▲ 19,185,400 ▲ 18,387,900 ▲ 797,500

Ⅱ.指定正味財産増減の部

受取補助金等 19,185,400 18,387,900 797,500

一般正味財産期首残高 102,102,843 100,483,243 1,619,600

一般正味財産期末残高 102,712,843 102,102,843 610,000

法人税、住民税及び事業税 100,000 100,000 0

当期一般正味財産増減額 610,000 1,619,600 ▲ 1,009,600

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 710,000 1,719,600 ▲ 1,009,600

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(単位：円)

科　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

2.経常外増減の部



租税公課 114,742 40,764 155,506

保険料 164,410 29,010 193,420

諸謝金 1,941,000 235,000 2,176,000

事務所管理費 264,160 110,760 374,920

会場費 405,000 620,000 1,025,000

光熱水料費 259,140 41,580 300,720

賃借料 1,177,300 188,100 1,365,400

印刷製本費 4,100,000 470,400 4,570,400

燃料費 13,500 2,840 16,340

消耗品費 732,500 787,600 1,520,100

修繕費 61,700 9,900 71,600

減価償却費 274,250 110,760 385,010

消耗什器備品費 40,850 4,950 45,800

旅費交通費 1,741,500 498,760 2,240,260

通信運搬費 2,832,500 644,400 3,476,900

退職給付費用 135,000 28,400 163,400

福利厚生費 1,350,000 284,000 1,634,000

事業費 30,002,852 13,452,744 0 43,455,596

給料手当 10,800,000 2,272,000 13,072,000

経常収益計 28,811,400 14,330,000 8,026,600 51,168,000

(2)経常費用

受取利息 0 0 20,000 20,000

雑収益 0 0 649,400 649,400

募金収益 150,000 0 0 150,000

雑収益 0 0 669,400 669,400

全法連助成金振替額 19,185,400 0 0 19,185,400

受取寄付金 150,000 0 0 150,000

受取補助金 19,185,400 0 1,650,000 20,835,400

県法連補助金 0 0 1,650,000 1,650,000

その他事業収益 0 1,280,000 0 1,280,000

収益事業収益 0 0 0

事業収益 200,000 1,280,000 0 1,480,000

研修会事業収益 200,000 0 0 200,000

正会員受取会費 6,000,000 13,050,000 5,707,200 24,757,200

賛助会員受取会費 3,276,000 0 0 3,276,000

受取会費 9,276,000 13,050,000 5,707,200 28,033,200

(1)経常収益

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(単位：円)

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計

正味財産増減計算書内訳表
（令和2年4月1日～令和3年3月31日）



当期経常増減額 ▲ 1,191,452 877,256 1,024,196 710,000

評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 1,191,452 877,256 1,024,196 710,000

評価損益等計 0 0 0 0

雑費 36,600 36,600

経常費用計 30,002,852 13,452,744 7,002,404 50,458,000

委員会等会議費 392,000 392,000

支払手数料 14,200 14,200

諸会費 264,000 264,000

広告宣伝費 10,980 10,980

支払負担金 14,200 14,200

渉外慶弔費 250,000 250,000

委託費 0 0

事務委託費 227,200 227,200

租税公課 60,494 60,494

会議費 70,000 70,000

会場費 615,000 615,000

保険料 76,580 76,580

賃借料 539,600 539,600

事務所管理費 145,080 145,080

燃料費 3,660 3,660

光熱水料費 119,280 119,280

修繕費 28,400 28,400

印刷製本費 219,600 219,600

消耗什器備品費 14,200 14,200

消耗品費 54,900 54,900

通信運搬費 228,100 228,100

減価償却費 144,990 144,990

福利厚生費 366,000 366,000

旅費交通費 142,740 142,740

給料手当 2,928,000 2,928,000

退職給付費用 36,600 36,600

雑費 135,000 28,400 163,400

管理費 0 0 7,002,404 7,002,404

表彰費 50,000 1,440,000 1,490,000

支払手数料 30,850 4,950 35,800

広告宣伝費 40,500 8,520 49,020

委員会等会議費 308,500 49,500 358,000

支払負担金 190,850 809,950 1,000,800

支払寄付金 150,000 0 150,000

委託費 1,765,000 148,000 1,913,000

事務委託費 493,600 79,200 572,800

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計

会議費 431,000 4,505,000 4,936,000

(単位：円)



Ⅳ.正味財産期末残高 ▲ 1,191,452 877,256 103,027,039 102,712,843

基金期首残高 0 0 0 0

基金期末残高 0 0 0 0

Ⅲ.基金増減の部

当期基金増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 ▲ 19,185,400 0 0 ▲ 19,185,400

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

受取全法連助成金 19,185,400 0 0 19,185,400

一般正味財産への振替額 ▲ 19,185,400 0 0 ▲ 19,185,400

Ⅱ.指定正味財産増減の部

受取補助金等 19,185,400 0 0 19,185,400

一般正味財産期首残高 0 0 102,102,843 102,102,843

一般正味財産期末残高 ▲ 1,191,452 877,256 103,027,039 102,712,843

法人税、住民税及び事業税 0 0 100,000 100,000

当期一般正味財産増減額 ▲ 1,191,452 877,256 924,196 610,000

当期経常外増減額 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 1,191,452 877,256 1,024,196 710,000

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計

2.経常外増減の部

(単位：円)


